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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Благотворителни великденски прояви

Доброволците на БМЧК посетиха 
Центъра за отглеждане и възпитание 
на деца в дом „Гаврош” и там проведоха 
детски великденски празник. Те 
изградиха пет цветни царства и в три 
екипа преминаха през всяко царство, 
като отговаряха на тематични загадки 
и търсеха оцветени великденски яйца. 

На Велика сряда доброволците 
приканваха гражданите и гостите 
на Варна да си пожелаят вълшебно 
отбелязване на празника. На специално 
подготвени картички под формата 
на яйце всеки изписваше специално 
великденско пожелание. Доброволците 
бяха подготвили и изрязали над 1000 
картички, с които пожелаха весели 
празници. 

Варна
31 март 2010 г.

20 деца от социални заведения 
взеха участие в празника, организиран 
по случай Великден от доброволците 
на Българския младежки Червен кръст. 
Малчуганите нашариха двуметрово 
яйце със слънца, цветя, пиленца и много 
сърца. През цялото време великденски 
заек се грижеше за доброто настроение 
на младите художници. Празникът 
завърши в парк «Марно поле», където 
децата търсиха големи великденски 
яйца, скрити от доброволците.

Велико Търново
1 април 2010 г.

БМЧК и „Ротаракт клуб” организираха 
в социалната трапезария на БЧК празник 
за 30 деца, от които 20 са с увреждания 
от Центъра за социална рехабилитация 
„Св. Николай Чудотворец”. Тържеството 
се състоя с любезното спонсорство 
на младите ротарианци и бе породено 
от благородната идея да подарим на 
децата в неравностойно положение 
едно забавно великденско парти с много 
шоколадови изненади, танци, игри и 
подаръци. За доброто настроение на 
малчуганите се погрижиха аниматорите 
от „Смарти парти”, дороволците от 
клуб „Социалнопомощна дейност” към 
БМЧК и студенти от БСУ. 

Бургас
29 март 2010 г.

По повод великденските празници 
доброволците на БМЧК посетиха 40-
те възрастни хора, живеещи в “Дом за 
стари хора” в с. Сливек, и им подариха 
собственоръчно изработени картички, 
цветя и козунаци. 

Ловеч
30 март 2010 г.

Доброволци от БМЧК посетиха 
Дневен център за деца с увреждания 
и заедно с децата боядисваха яйца, 
забавляваха се, говориха за предстоящия 

Стралджа
31 март 2010 г.

празник и традициите по Великден. Те 
обявиха конкурс за най-атрактивна 
рисунка върху великденско яйце. 

Враца
март 2010 г.

БМЧК и РИО на МОН организираха 
от 15 до 26 март т. г. традиционната 
кампания „Хранителна Банка”  и 
набираха хранителни продукти за 
деца в неравностойно положение 

от училищата на Враца. Участваха 
12 училища от града, които дариха 
продукти на стойност 1 948 лв. С тях 
ще бъдат подпомогнати 130 деца и 
социално слаби граждани.

На Велики четвъртък три екипа 
от доброволци на БМЧК участваха в 
акция „Шарено яйце” и съвместно с 
възпитаниците на Детска ясла № 5 
“Българчета”, Дневен център “Зорница” 
и Дома за стари хора “Зора”. С много 
настроение боядисваха великденски 
яйца,  спазвайки  стародавните 
християнски традиции.

Доброволците на БМЧК - Борован 
също отбелязаха светлия ден, като 
боядисваха яйца с малките обитатели 
на ДДЛРГ.
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Пазарджик
1-2 април 2010 г.

58 доброволци от младежката 
структура на БЧК в града боядисаха 
1488 яйца. Доброволците раздадоха 
боядисаните яйца, козунаци и сладки, 
донесени от тях и дарени от фирми 
(ЕТ„КАЙ– Н. Стоилов”, „МИО” ЕООД 
и ЕТ ”2М – Нонов и синове” ООД) на 
Дома за стари хора „Гаврил Кръстевич” 
в Пазарджик, Дома за стари хора 
в с. Главиница, на възрастните от 
обществената трапезария за социално 
слаби към ОС на БЧК, на самотно 
живеещите възрастни, обгрижвани 
по домовете по програма „Бюро за 
предоставяне на домашни помощници 
и социални асистенти” към ОС на БЧК, 
на сираци и нуждаещи се съграждани.

Силистра
1 април 2010 г.

На Велики четвъртък в двора на 
храма “Св. св. равноапостоли Петър 
и Павел” доброволци на БМЧК и деца 
от Дом “Димчо Дебелянов” боядисаха 
100 яйца. Младежите бяха посрещнати 
от отец Георги, който им разказа 
за дните от Страстната седмица. 
В увлекателното слово на отеца се 
преплетоха християнският обичай с 
народните традиции. Всички заедно 
боядисаха яйцата, а доброволците 
ги подариха на децата от дома. 
Участниците получиха подарък и от 
храма – по една икона „Възкресение 
Христово”.

Габрово
1 април 2010 г.

На Велики четвъртък доброволците 
на БМЧК и възрастните дами от  
новосформирания от БЧК „Дамски клуб” 
заедно боядисаха яйца в приюта за 
безнадзорни деца в Габрово. Идеята 
беше доброволците да обменят опит с 
възрастните дами в боядисването на 
яйцата и да направят щастливи всички 
деца от ДДЛРГ „Христо Райков”. 

Кърджали
1 април 2010 г.

Доброволците от дружество 
254  към  ОС на  БЧК  посети ха 
70 бенефициенти на БЧК, с което 
завършиха  благотворителната 
кампания под надслов „Великден – с 
усмивка!”. Дарените хранителни пакети 
съдържаха боядисани яйца, козунак и 13 
вида продукти – захар, олио, брашно, 
ориз, сладкиши, боб, леща и др. За 
две седмици 14 доброволци успяха да 
направят съпричастни към идеята 20 
фирми, както и гражданите на Кърджали, 
които дариха финансови средства и 
хранителни продукти на обща стойност 
1819,21 лева. С доброволния си труд 
младите червенокръстци помогнаха на 
много свои съграждани да посрещнат с 
достойнство великденските празници.

Доброволци от клуб ”Вяра, надежда 
и любов” в Момчилград зарадваха 
малчуганите от ДМСГД – Кърджали 
с 42 пакета лакомства, закупени със 
средства, набрани след разпродажба на 
мартеници. Доброволците посетиха и 
възрастните хора от ДСХ – Кърджали и 
изнесоха великденска музикална програма.

Доброволци на БМЧК от ГПЧЕ 
“Христо Ботев“ – Кърджали се включиха 
във великденската благотворителна 
акция на БЧК под надслов “Великден – с 
усмивка!” и боядисаха 500 яйца, които 
бяха разпределени в хранителните 
пакети на 70 социално слаби семейства, 
деца в риск, инвалиди и възрастни хора.

Кюстендил
1 април 2010 г.

За седма поредна година доброволци 
на БЧК и членове на клубовете на 
пенсионера от Кюстендил осигуриха 
великденски козунаци и боядисани от 
тях яйца на обитателите в Дома за 
възрастни с умствена изостаналост в с. 
Преколница. БМЧК - Кюстендил зарадва 
децата от Дневен център за деца с 
умствени и физически увреждания „Вяра, 
надежда и любов”, ДМСГД и ДОВДЛРГ 
в местност „Хисарлъка” с посещение 
и съвместни занимания, както и с 
великденски козунаци, осигурени с много 
любов и желание от самите доброволци. 

На Велики четвъртък, верни на 
православните традиции и обичаи, 
доброволците на Българския младежки 
Червен кръст боядисаха над 200 яйца 
заедно с 50 деца от детски социални 
институции (ДДЛРГ “Рада Киркович”, 
ДДЛРГ “Олга Скобелева”, ПУ „Стефан 
Караджа” и СУПЦ „Свети Георги”). 
Събитието се проведе съвместно 
с пловдивската митрополия и с 
благословията и участието на Негово 
Високопреосвещенство митрополит 
Николай. Освен яйца, малчуганите 
получиха и подаръци, лично приготвени 
от дядо Николай - книжки с великденски 
стихове за деца и детска Библия. 

Пловдив
1 април 2010 г.
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Копривщица 
1 април 2010 г.

На Велики четвъртък БМЧК-София- 
област организира благотворителен 
Великденски базар в центъра на град 
Копривщица. Бяха продадени картички, 
сувенири, яйца, козунаци и сладкиши, 
изработени  от  доброволците . 
Събраните средства ще бъдат 
използвани за подпомагане на деца в риск 
и за деца от многодетни семейства на 
територията на София област.

Под мотото „Помогнете, за да 
помогнем” премина традиционната 
кампания за фондонабиране на БМЧК. 
На Разпети петък доброволците 
събраха 742 лв. пред православния храм 
„Въведение Богородично”, които ще се 
използват за дейността на областната 
младежка организация и за подпомагане 
на нуждаеши се деца.

„200 деца с 200 яйца и БМЧК” се казва 
инициативата на доброволците на 
БМЧК, които посетиха детска градина 
за Великден. Заедно с малчуганите 
те боядисваха яйца и им разказаха за 
празника и съпътстващите го традиции. 
В края на срещата доброволците бяха 
изпратени с песни и танци.

Благоевград
2 април 2010 г.

15 ученици от Първомай станаха 
учредители на най-новия клуб в младежката 
организация на БМЧК-Пловдив. Членовете 
на клуба, с подкрепата на общината, 
проведоха акция и се включиха в 
благотворителната фондонабирателна 
кампания на областната организация 
на БЧК – Пловдив. На Разпети петък 8 
доброволци от клуба набираха парични 
средства с касички на БЧК пред храм 
„Свети Георги” в Първомай.

Нов клуб на БМЧК

Първомай
март 2010 г.

БМЧК с подкрепата на МИКЦ 
за пореден път успя да организира 
множество прояви за Възкресение 
Христово.  На 1 април младите 
червенокръстци зарадваха децата от 
ДДМУ „Калинка”, където всички заедно 
с много настроение пресъздадоха една 
от най-хубавите традиции на празника 
– боядисването на великденските яйца. 
Персоналът на дома и възпитаниците 
му се бяха постарали и посрещнаха 
доброволците със специална програма, 
включваща много песнички и стихчета, 
посветени на светлия празник. 

Доброволците от БМЧК и от клуб 
„Връстници обучават връстници”, 
заедно с възрастните хора от сдружение 
„Вдовици и вдовци”, организираха 
благотворителна изложба-базар на 

Шумен
1 – 4 април 2010 г.

кулинарни великденски изкушения пред 
сградата на ДКТ „Васил Друмев”. На 4 
април продължи фондонабирателната 
акция на БМЧК пред християнските 
храмове в града. Събраните средства 
ще бъдат използвани за подпомагане 
на част от социално уязвимите деца и 
възрастни хора на Шумен. 

Доброволци на БМЧК проведоха фондонабирателна акция за подпомагане на 7 социално слаби деца от община Ловеч. Бяха 
събрани 183.71 лв., с които ще бъдат закупени необходимите за децата обувки. Акцията беше осъществена с подкрепата 
на кмета на Ловеч.

“Деца помагат на деца”

Ловеч
28-29 март 2010 г.
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Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и директорът 
на дирекция „Правна” Маргарита Димитрова бяха на посещение в Анкара, Турция. 
Българската делегация взе участие в Общото отчетно-изборно събрание на 
Турски Червен полумесец.

Представители на националните дружества на Червения кръст, респ. 
Червения полумесец, на Албания, Косово, Македония, Таджикистан, Киргистан, 
Грузия, Пакистан, Ирак, Сирия, Катар и Саудитска Арабия, както и на 
Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец участваха 
като гости на форума.

На Общото събрание бе представена дейността на Турския Червен полумесец 
за последните три години, планираните дейности за следващия период и бе 
избрано новото ръководство на организацията. За председател бе преизбран 

Анкара
31 март – 3 април 2010 г.

Делегация на БЧК участва в Общото събрание на Турския Червен полумесец

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В НУЛЦ на БЧК в с. Лозен се проведе обучение на директорите на областните 
съвети на БЧК по мениджмънт на бедствия. Програмата включваше обсъждане и 
прилагане на новите тенденции в съвременния мениджмънт на бедствия, „Стратегия 
2020” на БЧК по управление на кризи, както и уеднаквяване на логистичните стандарти 
в организацията, отнасящи се до поддържане и съхраняване на бедствения резерв за 
оказване на помощ на населението при възникване на бедствия, аварии и катастрофи.

Обучението бе организирано от дирекция „Мениджмънт на бедствия” в 
Секретариата на НС на БЧК. Участваха и външни лектори от различни партньорски 
структури, с които БЧК взаимодейства в областта на управление на бедствията. 

Курсът беше открит от председателя на БЧК Христо Григоров и от главния 
секретар доц. д-р Красимир Гигов. Г-н Григоров запозна присъстващите с актуалното 

София
30-31 март 2010 г.

БЧК проведе обучение по управление на кризи

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Текин Кючукали. Приветствие поднесе г-н Реджеб Ердоган – премиер на Република Турция.
По време на форума се състоя и двустранна среща между БЧК и ТЧП, на която се дискутираха възможностите за 

сътрудничество при осъществяването на съвместен пилотен проект за подпомагане на нуждаещите се лица, пътуващи 
от и за Република Турция през ГКПП „Капитан Андреево” – „Капъкуле”.

състояние на организацията и отговори на поставените въпроси. Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова и нейният 
заместник д-р Славита Джамбазова закриха курса и подчертаха значението на работата по време на бедствия и важността 
на въпросите, включени в програмата на обучението. 

КРЪВОДАРЯВАНЕ

Национална пролетна кампания за безвъзмездно кръводаряване

Ямбол
31 март 2010 г.

Б Ч К  и  о т д е л е н и е т о  п о 
трансфузионна хематология към МБАЛ 
”Св. Пантелеймон” в Ямбол организираха 
кампания за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване. Инициативата е част 
от Националната студентска пролетна 
кампания „Бъди силен, дари кръв”. 
Акцията се проведе в сградата на ОС на 
БЧК, а най-активни бяха доброволците 
от общинската организация на БЧК 
към община Тунджа. Те разпространиха 

информационни материали, изработени 
специално за тазгодишната кампания. 

Традиционна кампания по кръводаряване 
организираха Областният съвет на БЧК и 
Кръвният център - Благоевград в ЮЗУ – 
„Н. Рилски”. Повече от двайсет студенти 
станаха кръводарители. 


